[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N °  8 / 2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense
Ao Senhor Pastor Fábio Luiz da Costa
E dá outras províncias.

A câmara municipal de Itapevi no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art.1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Pastor Fábio Luiz da Costa
Art. 2 ° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para este fim.
Art.3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art.4° Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

        Sala das Sessões, Bem-Vindo Moreira Nery, 08 de março de 2021.
[image: D:\CMI User 10\Descktop\Assinatura Lucas transparente.png]

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
Vereador- DEM

Pastor Fábio Luiz da Costa, nascido no Rio Grande do Norte no dia 05/05/1972.
Veio para São Paulo com 8 meses, ainda bebê. Viveu a sua infância e adolescência em Quitaúna, Osasco.
E aos 13 anos se envolveu no mundo das drogas, mas conheceu Jesus aos 21 anos. Casou-se com 23 anos com a Missionária Rosana Gonçalves da Costa constituindo, assim, uma família estruturada em Deus, sendo pai de duas meninas Fabíola e Raquel.
Pelo fato de ter conhecido a vida nas drogas, acredita que Deus pode transformar a vida de outras pessoas que ainda passam pelo mesmo. Então, dedicou sua vida trabalhando em cuidar dessas pessoas.
No ano de 1996, recebeu um convite, juntamente de sua esposa Rosana, de vir para Itapevi trabalhar em uma casa de recuperação para dependentes químicos, por nome de Projeto Vida. Paralelamente trabalhou, também, no projeto juntamente com a prefeitura do município de Itapevi, o Projeto Migrantes Homens de Rua.
Hoje, ele é pastor na igreja Assembleia de Deus, ministério no Ipiranga, na congregação no morro do quiabo, no Jardim Paulista prestando serviços à comunidade.

[image: D:\CMI User 10\Documents\f1.jfif]

[image: D:\CMI User 10\Documents\f2.jfif]

[image: D:\CMI User 10\Documents\f3.jfif]

[image: D:\CMI User 10\Documents\f6.jfif]

[image: f9]

[image: D:\CMI User 10\Documents\f11.jfif]

Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg
REPUBLICA FEDERA
% TIVA DO BRASIL
DE'QR:PIIT;‘:O CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
LUIZ DA cosTa i
ROSANA GONGALVES COSTA o7e o4 5550
944.258-0

MATR:CULA:
115840 @1 55 1996 2 00089 206 BE26089 10

| NONES CONPLETOS DE SOLTEIRQ, DATAS E LOCALS DE MASCINENTO, NACIONALIDADE £ FILIAGAES D0S CONIUSES

FABIO LUIZ DA COSTA i

i £Z DA COSTA, nascido aos 05 de mais de 1972, en Igapt
1, RN, de nscionalidade brasileiro, filhe de Jésé Luiz'd

@lﬁ - VES DE OLIVEIRA LEITE, nascida sos @2 de putubro d

i, em ia, SP, de nacionalidade brasileira, filha de Raimunc
es de Oliveira'e de Jovelina Gongalves de Ofiveira

'DATA DE REGISTRO DO CASANENTO (POR EXTENSD) DA NS
eis de nrca‘!lgn mil novecentos e noventa e seis 16 @3 195
£
IS0 WY ce Bens
A o (QUANDD HOUVER AL
DE

ti e T hesno none.
. mALVES DLIVEIRA LEITE passou a assina
CasTA.

e i unto & base de dados
c c%‘rigiﬂ“afas"ﬁ‘/ﬁ?’ié 92 acordo com o Prc
e Nada mais me cumpria Certificar.

cmtedds
= 'hr"\,ﬂn

image1.png

image2.jpeg
Risue ol decqo da sua vido;
i beneec N

e ¢ feame
mic dela.

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi